
ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO N. 1 DI BOLOGNA
Scuola dell’Infanzia – Primaria e Secondaria di 1° grado

Via De Carolis, 23  40133  Bologna  Tel. 051/5 8484 – 051/6193303
boic808009@istruzione.it; boic808009@pec.istruzione.it

C.F. 91153320378   C.M. boic808009
www.ic1bo.edu.it 

___________________________________________________________________________________________

Al personale docente
dell’I.C.1 di Bologna

Al Sito WEB
Agli Atti

OGGETTO: Assegnazione docenti di Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Secondaria
di  I  grado  ai  plessi,  alle  sezioni,  alle  classi  e  agli  ambiti  disciplinari  per
l’a.s.2025/2026

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il T.U. n. 297 del 16/04/1994, art 396 – comma 3;
VISTO il CCNL, comparto scuola 2006/2009;
VISTO il D. Lgs. 165/2001, art.25;
VISTO il D. Lgs. vo 150/2009;
VISTA la L. 107/ 2015;
CONSIDERATO l’organico dell’autonomia per l’a.s.2025/2026
CONSIDERATA l’assegnazione  delle  ore  di  sostegno  per  gli  alunni  con  disabilità  per

l’a.s.2025/2026

DISPONE

l’assegnazione dei docenti alle sezioni, alle classi e agli ambiti disciplinari come di seguito:

ANNO SCOLASTICO 2025/2026

ASSEGNAZIONE DOCENTI ALLE SEZIONI, ALLE CLASSI
E AGLI AMBITI DISCIPLINARI

1

BOIC808009 - A10E129 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010031 - 01/10/2025 - VII - E

BOIC808009 - documento firmato digitalmente in originale da Angela Alessandra MILELLA (prot. 0010031 - 01/10/2025) - copia conforme



SCUOLA DELL’INFANZIA “FUTURA”

SEZ INSEGNANTI ASSEGNATI

1
ROSSA

FACCHINI REBECCA INS. SU POSTO COMUNE

LO CALZO LINDA INS. SU POSTO COMUNE

VIGNOLI CHIARA INS.TE SOSTEGNO SU S.M. PER 22 ORE

2
GIALLA

MAGLIANO FRANCESCA INS. SU POSTO COMUNE

MONTANARI RITA INS. SU POSTO COMUNE (P.T. A 20 ORE)

VIOLONI CINZIA INS. SU POSTO COMUNE (P.T. A 5 ORE)

3
ARANCIONE

TROCCHIA MARIAROSARIA INS. SU POSTO COMUNE

BOSCHI FRANCA INS. SU POSTO COMUNE

4
VERDE

CORAZZA LETIZIA INS. SU POSTO COMUNE

PALMIERI TERESA INS. SU POSTO COMUNE
1 ROSSA,
2 GIALLA,

3 ARANCIONE,
4 VERDE

MARTINA SANNA INSEGNANTE DI IRC SU TUTTE LE SEZIONI

2

BOIC808009 - A10E129 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010031 - 01/10/2025 - VII - E

BOIC808009 - documento firmato digitalmente in originale da Angela Alessandra MILELLA (prot. 0010031 - 01/10/2025) - copia conforme



SCUOLE PRIMARIE

“FRANCO CESANA”

CLASSI COGNOME NOME AMBITI DISCIPLINARI

1^A
1^B

RUBERTÀ SAVERIA LINGUISTICO-ESPRESSIVO, ARTE E IMMAGINE

MONTAGNESE AGNESE MATEMATICO-SCIENTIFICO, TECNOLOGIA

YABRE BERNARD
ANTROPOLOGICO, ED. FISICA, L2, MUSICA, INS. 
SOST PER 4H SU R.A. DI 1^A

MOGLIANESI IRENE INS. SOST. PER 13H SU C.N. DI 1^A

D’ALESSANDRO IMMA INS. SOST. PER 04H SU R.A. DI 1^A

PASQUALI ARIANNA INS. SOST. PER 08H SU M.R.J. DI 1^B

ROSSI MARTINA INS. SOST. PER 04H SU M.R.J. DI 1^B

DE SANTO COSTANTINA INS. SOST. PER 08H SU M.R.J. DI 1^B

SALEMME AUSILIA IRC

IUORIO ANTONELLA ATTIVITÀ ALTERNATIVA IN 1^A E IN 1^B

2^A
2^B

SANGIORI MAURA LINGUISTICO-ESPRESSIVO, L2

CONTARTESE MARGHERITA MATEMATICO-SCIENTIFICO, MUSICA

CARAMALLI ERIKA
ANTROPOLOGICO, ARTE E IMMAGINE (PER 5H SU 
CIASCUNA CL.)

ROSSI MARTINA
ED. FISICA, TECNOLOGIA (IN SERVIZIO SULLE DUE 
CLASSI PER 12H), ATTIVITÀ ALTERNATIVA IN 2^A

SALEMME AUSILIA IRC

BOVINELLI FERRARO SARA ATTIVITÀ ALTERNATIVA IN 2^B

3^A
3^B

BOVINELLI FERRARO SARA
LINGUISTICO-ESPRESSIVO, ARTE E IMMAGINE, 
TECNOLOGIA, ATTIVITÀ ALTERNATIVA IN 3^A

NIGRO MARIA GRAZIA MATEMATICO-SCIENTIFICO, MUSICA

ROSSI SUSANNA ANTROPOLOGICO, ED. FISICA, L2

DE PADOVA DELIA INS. SOST. PER 11H SU C.C. 3^A, 11H SI B.S. 3^B

SANNA MARTINA IRC

ROSSI MARTINA ATTIVITÀ ALTERNATIVA IN 3^B

4^A
4^B

POLUZZI GRAZIELLA LINGUISTICO-ESPRESSIVO, MUSICA

BERNARDINI EMMA LOGICO-MATEMATICO, L2

IUORIO ANTONELLA
ANTROPOLOGICO, SCIENZE, ARTE E IMMAGINE, 
ATTIVITÀ ALTERNATIVA IN 4^A E IN 4^B

BAGGINI ALBERTO ED. FISICA

BIZZINI STEFANIA INS. SOST. PER 11H SU L.E. DI 4^A

PASQUALI ARIANNA INS. SOST. PER 14H SU M.M. DI 4^A

SANNA MARTINA IRC

5^A
5^B

BORSARI CARLA
LINGUISTICO-ESPRESSIVO, ARTE E IMMAGINE, 
MUSICA

CASSIODORO MARIA ROSARIA LOGICO-MATEMATICO, GEOGRAFIA

INGARGIOLA NICOLÒ
L2, SCIENZE, STORIA, TECNOLOGIA, ATTIVITÀ 
ALTERNATIVA IN 5^A

BAGGINI ALBERTO ED. FISICA

BIZZINI STEFANIA
INS. SOST. PER 07H SU M.T. DI 5^A E PER 04H SU 
R.R. DI 5^B

TATAVITTO DANIELA INS. SOST. PER 22H SU M.M.R. DI 5^A

D’ALESSANDRO IMMA INS. SOST. PER 18H SU R.R. DI 5^B

SALEMME AUSILIA IRC

3

BOIC808009 - A10E129 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010031 - 01/10/2025 - VII - E

BOIC808009 - documento firmato digitalmente in originale da Angela Alessandra MILELLA (prot. 0010031 - 01/10/2025) - copia conforme



ROSSI MARTINA ATTIVITÀ ALTERNATIVA IN 5^B

4

BOIC808009 - A10E129 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010031 - 01/10/2025 - VII - E

BOIC808009 - documento firmato digitalmente in originale da Angela Alessandra MILELLA (prot. 0010031 - 01/10/2025) - copia conforme



“GIOVANNI XXIII”

CLASSI COGNOME NOME AMBITI DISCIPLINARI

1^A

NAPOLI MIRANDA
LINGUISTICO-ESPRESSIVO, L2, ATTIVITÀ 
ALTERNATIVA

DI TRANI ILARIA MATEMATICO-SCIENTIFICO

PISTININZI MARIA INS. SOST. PER 11H SU B.H.

BARILARO DANIELA INS. SOST. PER 22H SU O.P

ALTIERI ANTONIETTA IRC

1^B

TIRABASSI ISABELLA LINGUISTICO-ESPRESSIVO

RUGGERI GIANLUCA MATEMATICO-SCIENTIFICO, L2

GIGLI GIULIA INS. SOST. PER 22H SU K.Y.

IACONETA ROSALBA INS. SOST. PER 22H SU G.V.

ALTIERI ANTONIETTA IRC

MEZZANOTTE MATILDE ATTIVITÀ ALTERNATIVA

2^A

SAPORI BENEDETTA
LINGUISTICO-ESPRESSOVI, L2 (P.T. A 20H), 
ATTIVITÀ ALTERNATIVA

ZANARDI ELISABETTA MATEMATICO-SCIENTIFICO

MEZZANOTTE MATILDE
COMPL. SAPORI PER 4 H, 2 H ATTIVITÀ 
ALTERNATIVA, 11 ORE SU D.F.J. ALUNN* 
NEOCERTIFICAT*

PISTININZI MARIA INS. SOST. PER 10H SU I.V.F.M.

LOSITO MARIA ELIANA INS. SOST. PER 22H SU M.P.

ALTIERI ANTONIETTA IRC

2^B

BENINCASA AURELIA LINGUISTICO-ESPRESSIVO (P.T. A 12H)

DISARÒ VALENTINA
MATEMATICO-SCIENTIFICO, L2, ATTIVITÀ 
ALTERNATIVA

CERRATO ANNA EDUCAZIONI (P.T. A 18H)

CIGNA FRANCESCO MARIA INS. SOST. PER 11H SU K.A.A.

VIGNUDELLI ELENA INS. SOST. PER 8H SU V.D.

ALTIERI ANTONIETTA IRC

MEZZANOTTE MATILDE 5 H SU V.D. ALUNN* NEOCERTIFICAT*

3^A
DI BUCCI PATRIZIA LINGUISTICO-ESPRESSIVO,ATTIVITÀ ALTERNATIVA

MASTROPIETRO VERONICA MATEMATICO-SCIENTIFICO, L2

ALTIERI ANTONIETTA IRC

3^B
SALADINO ANTONIO LINGUISTICO-ESPRESSIVO, ATTIVITÀ ALTERNATIVA

GISSARA MARIA MATEMATICO-SCIENTIFICO, L2

ALTIERI ANTONIETTA IRC

4^A

MANDUCA RITA MARILINA
LINGUISTICO-ESPRESSIVO, L2, 2H COMPRESENZA 
PER SOST. SU B.B., ATTIVITÀ ALTERNATIVA

ORRÙ TULLIA
MATEMATICO-SCIENTIFICO, 2H COMPRESENZA PER 
SOST. SU B.B.

ROSSIELLO GIULIA ED. FISICA

CORZANI TIZIANA INS. SOST. PER11H SU B.B.

RETO GIUSEPPINA INS. SOST. PER 11H SU B.B.

ALTIERI ANTONIETTA IRC

4^B
TUMIATTI CINZIA

LINGUISTICO-ESPRESSIVO

2H COMPRESENZA PER SOST. SU H.T.

FRANCHI MARIA GABRIELLA MATEMATICO-SCIENTIFICO, L2, ATTIVITÀ 

5

BOIC808009 - A10E129 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010031 - 01/10/2025 - VII - E

BOIC808009 - documento firmato digitalmente in originale da Angela Alessandra MILELLA (prot. 0010031 - 01/10/2025) - copia conforme



ALTERNATIVA

2H COMPRESENZA PER SOST. SU H.T.

ROSSIELLO GIULIA ED. FISICA

CIGNA FRANCESCO MARIA INS. SOST. PER 11H SU H.T.J.J.

RETO GIUSEPPINA INS. SOST. PER 11H SU H.T.J.J.

ALTIERI ANTONIETTA IRC

5^A

BOSI GIULIA
LINGUISTICO-ESPRESSIVO, L2
2H COMPRESENZA PER SOST. SU B.D.

SANTORO ANNA
MATEMATICO-SCIENTIFICO

2H COMPRESENZA PER SOST. SU T.M.

ROSSIELLO GIULIA ED. FISICA

VIGNUDELLI ELENA INS. SOST. PER 08H SU B.D.

CORZANI TIZIANA INS. SOST. PER 11H SU M.T.

ALTIERI ANTONIETTA IRC

MEZZANOTTE MATILDE ATTIVITÀ ALTERNATIVA

5^B

ROMANELLI SILVIA
LINGUISTICO-ESPRESSIVO, 2H COMPRESENZA PER 
SOST. SU B.M., ATTIVITÀ ALTERNATIVA

FERRONI MAURA
MATEMATICO-SCIENTIFICO, L2, 2H COMPRESENZA 
PER SOST. SU B.M.

ROSSIELLO GIULIA ED. FISICA

VELTRI ROSALDA INS. SOST. PER 22H SU B.W.M.

ALTIERI ANTONIETTA IRC

5^C

FORCILLO VIVIANA LINGUISTICO-ESPRESSIVO, L2

MEZZETTI MANUELA MATEMATICO-SCIENTIFICO, ATTIVITÀ ALTERNATIVA

ROSSIELLO GIULIA ED. FISICA

SOLDÀ DAVIDE INS. SOST. PER 22H SU R.D.

ALTIERI ANTONIETTA IRC

6

BOIC808009 - A10E129 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010031 - 01/10/2025 - VII - E

BOIC808009 - documento firmato digitalmente in originale da Angela Alessandra MILELLA (prot. 0010031 - 01/10/2025) - copia conforme



“GIORGIO MORANDI”

CLASSI COGNOME NOME AMBITI DISCIPLINARI

1^A

ROFFI RITA LINGUISTICO ESPRESSIVO, ATTIVITÀ ALTERNATIVA

MACCHI ANGELA MATEMATICO-SCIENTIFICO

SARTORI SILVIA L2

BUCCIGROSSI CONSUELO INS. SOST. PER 08H SU L.G.

SALEMME AUSILIA IRC

1^B

BERNARDINI SILVIA LINGUISTICO-ESPRESSIVO, ATTIVITÀ ALTERNATIVA

ANANIA ANTONIO MATEMATICO-SCIENTIFICO, ATTIVITÀ ALTERNATIVA

SARTORI SILVIA L2, INS. SOST. PER 11H SU G.P.

BUCCIGROSSI CONSUELO INS. SOST. PER 08H SU F.M.

SACCO VALENTINA INS. SOST. PER 11H SU G.P.

ROSSIELLO GIULIA INS. SOST. PER 02H SU F.M.

SALEMME AUSILIA IRC

2^A

CINELLI BARBARA
LINGUISTICO-ESPRESSIVO E INS. SOST PER 02H SU

M.S., ATTIVITÀ ALTERNATIVA

FERRANDINO MARIA LILIANA MATEMATICO-SCIENTIFICO

VIGNI MARTINA L2 E INS. SORT. PER 09H SU M.S.

PALMIERI FRANCESCA INS. SOST. PER 11H SU M.S.

SANNA MARTINA IRC

2^B

FRANZESE ROSSELLA
LINGUISTICO-ESPRESSIVO, L2, ATTIVITÀ 
ALTERNATIVA

SCARCELLI LUIGIA MATEMATICO-SCIENTIFICO

PALMIERI FRANCESCA INS. SOST. PER 11H SU C.A.F.

SARTORI SILVIA INS. SOST. PER 11H SU R.K.

SANNA MARTINA IRC

3^A

BOLDRINI ILARIA LINGUISTICO-ESPRESSIVO, L2

DEL BONO ISABELLA MATEMATICO-SCIENTIFICO, ATTIVITÀ ALTERNATIVA

ROSSIELLO GIULIA INS. SOST. PER 04H SU N.M.C.

SALEMME AUSILIA IRC

3^B

MASOTTI ANNA RITA LINGUISTICO-ESPRESSIVO, ATTIVITÀ ALTERNATIVA

IACOMINO MARIANTONIETTA MATEMATICO-SCIENTIFICO

PEDRETTI SARA L2

SALEMME AUSILIA IRC

4^A

COCCHI CLAUDIA LINGUISTICO-ESPRESSIVO, ATTIVITÀ ALTERNATIVA

SASSONE VANESSA MATEMATICO-SCIENTIFICO, L2

BAGGINI ALBERTO ED. FISICA

FIORDELLI DILETTA INS. SOST. PER 22H SU M.M.

ZOROBERTO ELENA INS. SOST. PER 11H SU G.G..

SANNA MARTINA IRC

4^B

CARBONI LAURA LINGUISTICO-ESPRESSIVO, ATTIVITÀ ALTERNATIVA

MUSOLESI IRENE MATEMATICO-SCIENTIFICO, L2

BAGGINI ALBERTO ED. FISICA

CAVANI ELISA INS. SOST. PER 11H SU B.O.

7

BOIC808009 - A10E129 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010031 - 01/10/2025 - VII - E

BOIC808009 - documento firmato digitalmente in originale da Angela Alessandra MILELLA (prot. 0010031 - 01/10/2025) - copia conforme



LASTRINA GIUSEPPE
INS. SOST. PER 11H SU B.O.
INS. SOST. PER 08H SU M.D.

SANNA MARTINA IRC

5^A

PECORARO GIOVANNI LINGUISTICO-ESPRESSIVO, L2

SIANI MARIANGELA MATEMATICO-SCIENTIFICO, ATTIVITÀ ALTERNATIVA

BAGGINI ALBERTO ED. FISICA

CAVANI ELISA
INS. SOST. PER 07H SU A.A.E.
INS. SOST. PER 04H SU F.S.

SACCO VALENTINA INS. SOST. PER 11H SU F.S.

SALEMME AUSILIA IRC

5^B

TINTI FRANCESCA LINGUISTICO-ESPRESSIVO, L2, IRC

MAISANO TERESA MATEMATICO-SCIENTIFICO, ATTIVITÀ ALTERNATIVA

BAGGINI ALBERTO ED. FISICA

ZOROBERTO ELENA INS. SOST. PER 05H SU N.D.

VIGNI MARINA INS. SOST. PER 11H SU N.D.

BUCCIGROSSI CONSUELO INS. SOST. PER 06H SU N.D.

8

BOIC808009 - A10E129 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010031 - 01/10/2025 - VII - E

BOIC808009 - documento firmato digitalmente in originale da Angela Alessandra MILELLA (prot. 0010031 - 01/10/2025) - copia conforme



SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO “GIUSEPPE DOZZA”  

COGNOME NOME CLASSI DISCIPLINE

ABDELHAMID NADIA 1^B-1^F Sostegno

ALCALÀ AUTILIA 2^A-3^G Sostegno

BAGOLINI ELENA 1^D – 2^E
Matematica e scienze
6 ore di potenziamento

BAROCCI ANTONIO 1^A
3^E

Italiano - Storia
Italiano - Storia - Geografia

BEDINI SERENA 3^F
1^F

Italiano – Storia - Geografia
Italiano - Storia

BENCIVENGA LUIGIA CORSI B-C-F Musica

BERMANI NOEMI 1^D-1^E Sostegno

BEVILACQUA MARIANNA CORSO G Religione

BILANCIONI GRETA 1^D
2^D

Italiano - Storia
Italiano

BRACONE ANTONIO CORSI A-B-C-D-
E-F

Religione

BUCCHI VALERIA 1^C
1^G

Storia - Geografia
Italiano - Storia - Geografia
4 ore di potenziamento

BUGLIONE IMMACOLATA 1^B-1^F Sostegno

CANDURA LAURA 2^E-3^D Sostegno

CANNATA’ EMANUELE 1^A-2^C Sostegno

CARLUCCI LORENZO CORSI D-E
3^A

Scienze Motorie

CARRINO ANNA CORSI C-G Art

CASTELLANO SARA CORSI B-C Inglese

CAVALLARI ALESSIA CORSI D-G
1^B

Tedesco

CIAGLIA CRISTIANA 2^C-2^B-3^F Sostegno

COSTANZO MARIA ROSARIA 3^B-2^F Sostegno

CREMONINI MONICA CORSO F
1^E-2^E

Francese

DARA ROSARIA CORSI A-D-E Arte

DE LUCA GIULIA 1^A-2^E Sostegno

DISCENZA KATIUSCIA 3^A – 2^F Matematica e scienze

DONATI ANDREA CORSO G
1^A-2^A

Scienze Motorie

FESTA GABRIELLA CORSI C-F
2^A-3^A-1^B

Tecnologia

FIANI NATASCIA 1^G-3^C Sostegno

GARRIBBA AMALIA PATRIZIA CORSO F Matematica e scienze

GHIANDONI FIORELLA 1^C
1^F

Italiano
Italiano - Storia - Geografia
2 ore di potenziamento

GUBELLINI LUCA CORSI B-C-F Scienze Motorie

LANESE DANIELA 2^D-2^F-3^A Sostegno

9

BOIC808009 - A10E129 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010031 - 01/10/2025 - VII - E

BOIC808009 - documento firmato digitalmente in originale da Angela Alessandra MILELLA (prot. 0010031 - 01/10/2025) - copia conforme



LOMBARDO STEFANIA CORSI A-C
2^B-3^B-3^E

Spagnolo

MACRì ANDREA CORSI D-E Tecnologia

MACRI’ CHIARA 1^E
3^D

Italiano - Storia - Geografia
Italiano - Storia

MALAVASI MAURA CLASSE 1^B Musica

MALAVASI MAURA 1^D-3^E Sostegno

MANCINI VIVIANA 3^C-3^G-1^G Sostegno

MARTIRE GIULIANA 2^A-3^D Sostegno

MARZIALI GIACOMO 2^D-3^D-3^G Matematica e scienze

PAGLIANITI CATERINA 1^D - 2^B - 3^B Sostegno

PALUMBO VINCENZO 1^F-3^E Sostegno

PASTORE FILOMENA 2^B-2^C-3^F Sostegno

PECHINI MONIA CORSI B-F Arte

PERONI IRENE 1^G
Matematica e scienze - 12 ore di 
potenziamento

PODDA ANNALISA CORSI A-D Inglese

PUGLISI SIMONA CORSI E-F Inglese

RAIMONDI ROBERTA 3^E - 1^E Matematica e scienze

REGNO FRANCIS CORSI A-D-E Musica

ROTOLO ANNA CLASSE 2^B Musica

ROTOLO ANNA 1^D-2^D-3^A Sostegno

RUSCITTO MARIA COSTANZA CORSO C Matematica e scienze

SABATELLI MADDALENA 2^B-1^G Sostegno

SABATINI FRANCESCA 1^B-1^C-1^D Sostegno

SANSONE MARISTELLA 2^A
3^A

Italiano - Storia
Italiano -Storia - Geografia

SASSO MARGHERITA 1^A-2^A Sostegno

SPAMPINATO ROSSELLA 3^G
1^C

Italiano - Storia - Geografia
Italiano - Storia

STURNIOLO ANNA CARMELA CORSO G
1^A-2^B-3^B

Tecnologia

TARINI DIEGO 2^A-2^C Sostegno

TAURO SABRINA 1^C Sostegno

TUBERTINI SERENA 2^B
3^B

Italiano - Storia
Italiano - Storia - Geografia

VENTRELLA ANGELA RAFFAELLA CORSO B Matematica e scienze

VENTURA SERGIO
1^B
2^B
3^C

Italiano - Storia - Geografia
Geografia
Storia e Geografia
2 ore di potenziamento

VERTERAMO ALESSANDRA 1^E-2^D Sostegno

ZANNI FRANCESCA 2^D-3^F Sostegno

Si  ricorda  che  le  assegnazioni  indicat  e  ,  non  es  sendo  ancora  completo  l’organico,    potranno  
subire variazioni.

10

BOIC808009 - A10E129 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010031 - 01/10/2025 - VII - E

BOIC808009 - documento firmato digitalmente in originale da Angela Alessandra MILELLA (prot. 0010031 - 01/10/2025) - copia conforme



Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Angela Alessandra Milella

11

BOIC808009 - A10E129 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010031 - 01/10/2025 - VII - E

BOIC808009 - documento firmato digitalmente in originale da Angela Alessandra MILELLA (prot. 0010031 - 01/10/2025) - copia conforme


		2025-10-01T10:32:50+0000
	Angela Alessandra Milella




